PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N °:,842 12019.

Autor: Ver. Ricardo Rosso

"Concede Moção de Voto Congratulatório a Paulo Benhur Paz,
pela participação no Circuito Sesc de Corridas 2019, disputado no

dia ]'de dezembro na cidade de Torres RS".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinado membros efetivos desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação regimental, concedem Moção de

Voto Congratulatório a Paulo Benhur Paz,
pela participação no Circuito Sesc de Corridas 2019, disputado no
dia 1 0  de dezembro na cidade de Torres RS'

Justificativa:

Justifica-se a presente matéria tendo em vista o
Circuito Sesc de Corridas, reuniu mais de 13 mil atletas em todas as
etapas, classificando os atletas que ficaram do ]'ao 3° lugar para a
grande final. Aprova consagrou os vencedores na distâncias de
3km, 5km e 10km e teve caçapavanos na corrida e no pódio.
Caçapava do Sul foi representada por 9 atletas.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada a
Paulo Benhur Paz.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALADAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 16 deDe/ mbro'deJOl9
Çârnara Municipal de Vereadores

ASSESSORIA DE PLENÁRIO
PROTOCOLO

Ricardo 	 ____MáríoZ
*ATA 	1

h
Vereador PP 	 vtroga:1 mãos

(
)cctreiO

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçaava
Email: direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55)3281 ,-20441'2

,
42

www.camaracacapava.rs.gov.br